ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 19 年 7月 25 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

国内旅行検索サイト「旅侍」にグルメ・漫画喫茶検索を追加、携帯サイトも新設

当社は、旅行プランの作成に便利な国内旅行検索サイト「旅侍」をリニューアルし、新たにグ

ルメ検索、漫画喫茶検索サービスを開始いたしました。また、旅行先での利用を考慮し、携帯サ

イトも新設いたしましたのでお知らせいたします。

今後も検索できる情報を増やしていくことで、旅行プランの作成に便利な旅行情報の総合検索

サービスの提供を目指してまいります。
記

１．リニューアルの詳細
 グルメ検索機能は、グルメ情報検索サイト「ぐるなび」、レストランのクチコミサイト「食べ

ログ.com」のAPIを利用して実現した機能で、両サイトを横断してグルメスポットを検索し、用途

に応じてクチコミ評価の高いお店、クーポン対応のお店を見つけることができます。

漫画喫茶検索機能は、当社独自に漫画喫茶の情報を収集して実現した機能で、全国500店舗の漫

画喫茶・インターネットカフェを検索し、住所や設備を確認することができます。

携帯サイトは、GPSなどの位置情報サービスに対応しており、旅行先などで現在地周辺の情報を

すぐに検索することができます。

また、ホテル検索機能では、国内最大のインターネット総合旅行サイト「楽天トラベル」との

連動により、新たに「楽天トラベル」の登録ホテルを検索できるようになりました。

２．「旅侍」について

(1)サービス内容

「旅侍」は、旅行やおでかけに便利な検索サイトです。
(2)特徴

・大手宿泊サイトを横断してホテルを検索、比較できる
  大手宿泊サイトを横断してホテルを検索し、価格や設備はもちろん、クチコミや地図など様々

な切り口でホテルを比較することができます。
 ・大手グルメサイトを横断してグルメスポットを検索できる

大手グルメサイトを横断してグルメスポットを検索し、用途に応じてクチコミ評価の高いお

店、クーポン対応のお店を見つけることができます。
 ・全国 500店の漫画喫茶を検索できる
  全国 500店の漫画喫茶・インターネットカフェを検索し、住所や設備を確認することができ
ます。

 ・外出先でも携帯電話で利用できる
外出先からも携帯電話でホテル、グルメ、漫画喫茶を検索できます。

GPSなどの位置情報サービスに対応しており、現在地周辺の情報をすぐに検索することができ

ます。

(3)URL

 http://www.tabi.tv/

■本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社アエリア

担 当： 谷郷

T E L ： 03-3587-2288

U R L ： http://www.aeria.jp

以上